2023 年 8 月 1 日

 各 位

公益社団法人 静岡県栄養士会

会長 新 井 英 一

静栄 DAT スタッフ育成研修会 開催のご案内

盛夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

災害時の「食と栄養」をサポートするスタッフの育成とスキルアップを目的とした研修を下記のとおり開催

いたします。今回は、WEB での基礎講座を受講後、「被災地で即戦力になる管理栄養士になるための知識を身

に着けよう（仮）」講師 島田市立総合医療センター松岡 良太氏の講演と、パッククッキング・ロールプレ

イングなど、基礎から実践に至るまで、幅広い内容の研修を企画しました。支援に出掛けるスタッフ、支援

を受け入れるスタッフ共に必要な基本的知識・技術の習得が可能です。

 お忙しいことと存じますが、是非多くの方のご参加をお待ちしています。

１ 開催日    ①基礎講座 1～5（オンデマンド配信期間）：2023 年 9 月 11 日（月）～10 月 8 日（日）

②集合研修：2023 年 10 月 9 日（祝・月）9:30~17:00

２ 会 場    ①WEB（事前受講）

②静岡県男女共同参画センター あざれあ

静岡市駿河区馬渕 1 丁目 17－1 （静岡駅北口から徒歩 10 分）

（TEL 054-255-8440） 5 階 第 3 会議室

※会場に駐車場はありません。

３ 研修内容    裏面参照

４ 申込について  定員  40 名

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web 申込（先着順）定員になり次第

          受付を終了させていただきます。事前にお申し込みのない方は当日受付

          できません。

・申込期限    2023 年 9 月 7 日（木）

５ 受講料     静栄会員無料 但し食材料費 1,000 円を当日受付にて徴収いたします。

          ※おつりが出ないようご協力お願いいたします。

６ 持ち物     会員証、受講票（受講可否メール）、食材料費 、三角巾、エプロン

７ 問合せ先    静岡県栄養士会事務局 TEL 054－282－5507（平日 9：00～17：00）

※所属長宛書面が必要な方はホームページよりダウンロードしてお使いください。

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（講義：3単位、演習：1単位）

※①基礎講座（WEB）の URL は 9 月 8 日（金）までにお申し込みいただいたメール

アドレスへご連絡いたします。集合研修前日の 10 月 8 日（日）までに受講を終了

してください。

C-1

①事前基礎講座(オンデマンド配信)

         基礎講座 1「災害の理解」（30 分）

         基礎講座 2「災害支援と活動の実際Ⅰ」（40 分

         基礎講座 3「災害支援と支援活動の実際Ⅱ」（50 分）

         基礎講座 4「栄養アセスメントと指導・相談」（95 分）

         基礎講座 5「災害時の食事」（30 分）

②集合研修内容 【受付時間: 9：30～ 】

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

9：50～9：55 開会式  実務講義

61-101

3 単位

（事前学習込み）

静栄会員

無料

（但し：

食材費

として

1,000 円

徴収）

9：55～11：00
被災地で即戦力になる管

理栄養士になるための知

識を身に着けよう（仮）

島田市立総合医療センター

静岡県災害医療コーディネーター

松岡 良太氏

11：10～12:30 パッククッキング

非常食展示

JDA-DAT リーダー磯村由紀氏

JDA-DAT リーダー池谷広美氏
実務

演習

90-210

1.0 単位

12：30～13：20 試食・休憩

13：20～15：00 DiMS 紹介

ロールプレイング
静栄 DAT 運営委員

15：00～15：15 休憩

15：15～15：45 ロールプレイング報告

静栄 DAT 運営委員

15：45～16：00 修了証書授与式 閉会式

16：00～17：00 交流会

 【注意事項】

※基礎講座を受講できなかった方は、集合研修にご参加いただけません。（単位取得も不可）

※当日の緊急連絡（欠席等）は、以下の連絡先までお願い致します。

 緊急連絡用携帯電話：080-3023-8828

※台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホームページでお知らせします。

静 栄 第 63 号

2023 年 8 月 1 日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 新 井 英 一

（ 公 印 省 略 ）

静栄 DAT スタッフ育成研修会 開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では静栄 DAT スタッフ育成研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ①2023 年 9 月 11 日（月）～10 月 8 日（日）事前基礎講座 1～5

②2023 年 10 月 9 日（祝・月） 9：30 ～ 17：00 集合研修

２ 会 場 ①WEB

②静岡市駿河区馬渕 1 丁目 17－1 （静岡駅北口から徒歩 10 分）

※会場に駐車場はありません。

             静岡県男女共同参画センター あざれあ 5 階 第 3 会議室

           ℡（  054 －255 －8440  ）

３ 研修内容

① 事前基礎講座(オンデマンド配信)

            基礎講座 1「災害の理解」  （30 分）

             基礎講座 2「災害支援と活動の実際Ⅰ」（40 分

             基礎講座 3「災害支援と支援活動の実際Ⅱ」（50 分）

             基礎講座 4「栄養アセスメントと指導・相談」（95 分）

             基礎講座 5「災害時の食事」（30 分）

② 集合研修

講演：「被災地で即戦力になる管理栄養士になるための知識を身に着けよう

（仮）」

講師：島田市立総合医療センター松岡 良太氏

パッククッキング

ロールプレイにング

(公社）静岡県栄養士会

静栄 DAT 研修担当：中村朱美

Email webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

連絡先 事務局（TEL054－282－5507）

mailto:webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp